sine: illa ..., sine quibus ... sustineri ... potest; div. Caec. 35.

D. **Quidem:** eos ... quibus \* populi Romani imperium incoluere esse non possit; Font. 17. † delectones ..., quorum tamen omnium laudatione utimur; Scaur. 43. hunc vos scitote Licinium gladiatorem ... immisisse † capillum Catilinae iudic. qua Q. ve Curium hominem quaestorium; Fr. B. VIII. 22.

**qui.** *woher?* *wie dem?* *wie?* I. **direct:** a d. velio: qui advenit? Verr. III. 183.

comperio: qui comperisti? Tull. 55.

convenio: qui igitur convenit? Caecin. 7. qui convenit? Cluent. 128. Milo 54. qui tandem convenit? Rab. Post. 31.

defendo: qui id defendat Hortensius? Verr. II. 177.

doceo: qui doces? Flacc. 84.

evenio: qui hoc evenit? Flacc. 40. qui autem evenit? Phil. III. 17. qui enim evenit? Phil. VII. 4.

facio: qui ... id factum est? Scaur. 14.

licet: licuisse vero qui? Verr. III. 169. qui tibi || id || facere licuit? ib. V. 151. qui licet? leg. agr. II. 21. qui licuit? dom. 51. Piso 49.

possum: qui hoc intellegi potest? Quinct. 37. hoc inveniri qui potest? ib. 58. socium cavere qui possumus? Sex. Rosc. 116. qui potuerunt ista ipsa lege ... bona venire, qui poterunt? ib. 125. qui hoc probare potes || probari potest || cuiquam ...? Verr. II. 155. qui poteris? ib. inimicus non esse qui potest? ib. III. 6. qui poterat ... pecuniam munerare? ib. 88. negare qui potes? ib. 169. collybys esse qui potest? ib. 181. qui poterit dicere? ib. 205. qui poterat quicquam ... dicere? ib. IV. 16. qui id potes? ib. 102. qui possumus? ib. 115. id ... accidere ... qui potest? Caecin. 49. detrusus ... qui potest esse? ib. 50. qui ... potest ... liber esse is ...? ib. 96. qui ... poterat ... in gratiam redire cum Oppianico Cluentius? qui cum matre? Cluent. 86. qui possum non esse popularis? leg. agr. II. 9. qui potest dabituri? Muren. 22. qui ... probari potes? Flacc. 33. quae fides ... qui potuit ... dari? Rabir. 28. qui minus ... comprehendi potuit? Cael. 64. qui tribunus plebis potuit esse? prov. cons. 45. qui poterat ... non probari? Milo 81. qui possum putare ...? ib. 103. qui ... poterat esse amicus? Deiot. 25. qui possis? Phil. II. 8. qui ... cavere possumus? ib. III. 25. concordiam civium qui habere potest? ib. IV. 14. qui potest fieri? ib.

XI, 20. praeterire qui possum? ib. XIII, 27. eos invitos retinere qui potuit? Fr. B. III, 2.

refello: qui refellemus? Scaur. 19.

scio: qui tam cito scivit? Sex. Rosc. 97.

venio: qui ei venit in mentem praedia concupiscere? Sex. Rosc. 105. qui vobis in mentem venit? Cluent. 122. qui .. tibi venit in mentem? Phil. II, 18. 40.

**quae** Verb: tu dignior, Verres, quam Calidius? qui? Verr. IV, 45.

**H. indirect:** quaero: quaero qui scias; Sex. Rosc. 53. ne quaeram qui licuerit ... senatori; Verr. V, 45. et quis dedit || dicit || et quid et qui [quo modo] quaeritur; dom. 127. quaero ... qui consentaneum fuerit; Vat. 34. quaero qui possis eos ... diungere; ib. 41. quaero qui id || quid || scire poterit; Milo 46.

**quia**, weil. I. **nach Verb:** reprehendo: reprehendis me, quia defendam; Sulla 50. an quia non condemnavi ... duo consules, sum reprehendendus? dom. 9.

**H. nach Pronomen:** is: si in eo crimen est, quia suffragium tulit; Planc. 35.

**III. nach Adverbien:** eo: eo magis ferre ... videtur, quia nemo istorum dissimulat; Verr. V, 126. eo volo, quia mihi utile est; Tull. 6. quia || qui || voluit aliquam poenam || poenam aliquam || subterfugere, ... eo solum vertunt; Caecin. 100. eo praetermissus, quia nihil volgare te dignum videri potest; Deiot. 34. eo vehementius, ... quia in eandem cadere suspicionem ... non potest; Phil. XI, 24.

**ideirco:** ideirco, quia periculum vitant; Sex. Rosc. I. quia tum Cn. Dolabella in eum ... animadvertere tuo rogatu conatus est, .. ideirco te ex hoc crimine elapsum esse arbitrare? Verr. I, 88. quia tuis novis edictis ... plus aliquanto se quam decumas ablaturum videbat, ideirco longius progressus est; ib. III, 150. quia quam pulchra essent intellegebat, ideirco existimabat ...; ib. IV, 98. ideirco, quia acquum est, postulo; Tull. 6. quia poterat fieri et facile poterat, ideirco ...; ib. 27. quia Galli dicunt, ideirco ...; Font. 21. quia verum est, ideirco ...; Cluent. 124. quia vestrae questionis erant, ideirco ...; ib. 160. ideirco, ... quia tangam nullum ab invito; leg. agr. II, 67. quia mihi ... haec videntur misera atque miseranda, ideirco ...; Catil. IV, 12. quia perraro grati homines reperiuntur, ideirco ...; Planc. 4. ideirco, ... quia nolui dimicare; ib. 89. ideirco, ... quia non apparuit; Milo 84.

**ideo:** quia res indigna sit, ideo ... sequi; Caecin. 8. quia turpis existimatio sequatur, ideo ... vindicari; ib. quia plerumque ... homines cogi solent, ideo ...; ib. 59. partim ideo fortes ... non erant, quia nihil timebant, partim, quia timebant; Muren. 51. quia maius est beneficium, ... ideo ...; Sulla 72.

**IV. zum Satz:** quia mancipio fundum accepi; leg. agr. II, 9. nummos acceperint; Planc. 54. unus mihi || mihi unus || est accusandus; div. Caec. 5. tu semper sic egisses; Vat. 20. nunc aint, quod tunc negabant; Rab. Post. 34. non iuris, sed hominis causam verbis amplecteris; Verr. I, 110. rationem habendam ... arbitror pacis; Phil. I, 16. semper ... periculosam esse (sententiam) arbitror; ib. XI, 16. quia ... queri est ausus, ... condemnatus est; Rabir. 24. — quia ... id clamat; Quinct. 68. postrema (pars) coaedificata est; Verr. IV, 119. cognita sunt ab omnibus; Cluent. 107. quia ... cognorant; Planc. 75. coactus sum; Sulla 48. commissi sunt .. magistratus; Planc. 61. ius ... ita comparatum est; dom. 77. saepe concurrunt;

Planc. 78. non confidebant; Phil. VI, 14. consecrabantur aedes; dom. 128. quia ... libertatem pax consequatur; Phil. I, 32. constitutum ... est; Tull. 52. ius constitutum nullum est; ib. te illic abisse constabat; dom. 8. creditum est; Sulla 48. — quia ... neque privatum debuit Quinct. 37. quia ... non debebat minuere illorum suspicionem; Sulla 36. multis debeo; Planc. 78. tu defendis; Sulla 84. defendam civitatem; sen. 36. me defenderunt; Sest. 145. quia ... dolo malo decei; Tull. 29. quia ... deiectus est; Caecin. 89. tunc te nudus delectaverat; Flacc. 51. sunt descripti consulares; Sulla 82. non dixerim; Verr. I, 24. quae quia dixit; ib. IV, 18. nunc sine teste dico; prov. cons. 6. dico aliquid; Planc. 35. [quia ... id datum non est]; Quinct. 39. dedisti mihi ... quod diluerim; Scaur. 14. meum casum .. doluerunt; Sest. 145. — de manibus vestris effugit; Sex. Rosc. 34. quia || quae || non a te sit erepta || vita ||; Phil. II, 60. quia ... exit ... aliquid; Planc. 35. alienam (sententiam esse) his temporibus existimo; Phil. XI, 16. — illud quia in Scaevola factum est; Sex. Rosc. 34. quia fit a Chrysogono; ib. tua causa faciebas; Verr. III, 51. contra ius moremque facta sit; Caecin. 2. quae (ammona) quia rursus in meo reditu facta erat durior; dom. 15. cum C. Graeco contra salutem rei publicae fecerat; ib. 102. fefellit rex; Rab. Post. I. quia ... non fugit; Verr. V, 122. — quia ... fortiter bellum gesserat; Flacc. 98. — scriptum non habent; Verr. V, 48. nihil habet; Sest. III. non habebat; Phil. VI, 14. — non impetras; Tull. 38. quia ... mulier inciderat in viros; Milo 55. nuper iniecit; Quinct. 68. quia ... murus interest; Catil. II, 17. quia ... id nomen invenerat; Mureu. 27. vos foedus non iusseritis; leg. agr. II, 58. et quia illud aequum || et qui aliud aequum || accidisse ... iudicavit; dom. 101. te non iugulavit; Planc. 71. Mylasis myrtillo Thraecem iugulavit; Phil. VI, 13. — Cleomenem ... laeserat; Verr. V, 110. quia ... id loquebatur; Quinct. 16. — bene sunt de suis civitatibus meriti; Sest. 142. — necesse est; Sex. Rosc. 145. non quia necesse fuerit; Verr. V, 37. quia ... necesse est me id persequi; Planc. 56. non est omnibus ... necesse dicere; Marcell. 33. non alio facinore clari homines, alio obscuri necantur; Milo 17. nolunt; Caecin. 100. non nosset; Deiot. 23. quia ... sinistram falmen nuntiabat; Phil. II, 99. — quia ... fortes consules obstiterunt; leg. agr. II, 14. non semper viator a latrone ... occiditur; Milo 55. desertas orationes ... offendisti; Verr. III, 124. sic oportuerit; ib. V, 37. se occidi passus non est; Sex. Rosc. 34. iugulari passus non est; Planc. 71. perfecta res non est; Milo 19. pertimerat; Verr. V, 116. ad te pertinet; dom. 125. semper potes; Quinct. 35. quia ... advocare poterat; ib. 71. non potuerat eripere argentum; Verr. IV, 39. quia ... scriptum proferre non potes; ib. V, 48. non potest; Caecin. 53. suspiciose dici poterat; Flacc. 5. causam probare non poteram; dom. 57. quia ... populum Romanum concitare possunt; Sest. 104. quia (pax) esse non potest; Phil. VII, 9. postulat (causa); Quinct. 13. a me praetermissum || sit ||; Tull. 37. quia ... illum expertem eius consilii fuisse non probatur; Quinct. 61. quia ... multo plura dixisse quam dixisset putaretur; Sex. Rosc. 2. in ceteris causis etiam nocentis viri boni ... deserendos esse non putant; Sulla 6. faustum putamus; Scaur. 30. — non quibus verbis quidque dicatur quaeritur; Caecin. 58. quia ... modeste apud vos ... questus est; Verr. IV, 18. — quia || qui || reconditi sunt

(aculei); Sulla 47. consules recusabant; Phil. XI, 18. me lugenti patriae ... reddiderunt; Sest. 145. remota sunt a causa; Caecin. II. magistratus .. reperiebatur; Quinct. 71. multa ad usum suum reservabat; Phil. V, 25. vis tribunicia ... libidini restitit consulari; leg. agr. II, 14. his rebus resisto || qui eius rebus, quibus rebus ||; ib. III, 13. quia ... respondi me ... eius (civitatis) esse; har. resp. 17. — non viderunt nec sciunt; Tull. 24. primus —; Planc. 35. quia || qui || sciebant; Phil. III, 28. scitis; Fr. B. VI, 17. suam classem attemptatam ... sensit; Quir. 17. semper pro bonis ... senserat; Milo 5. nemo de caelo servarat; prov. cons. 45. stomachabantur; Verr. I, 121. censores subscriperint; Cluent. 123.  $\times$ . causa .. non erat; Quinct. 18. id est suspiciocum; Sex. Rosc. 56. haec sunt menstrua; ib. 7. ergo quia possessor est, non moves possessione; Verr. I, 116. propter insignem turpitudinem sunt incredibilia; ib. 138. fuerit in decumis iste vehementior; ib. II, 149. religioni sua ... proximus fuit; ib. IV, 18. nihil est victoria dulcius; ib. V, 66. legatus ... fuit; ib. 114. sit aliquis in litteris Gavius; ib. 164. at eadem quia || at ea, in qua, at de eadem hac, quia || existimationis periculum est; Caecin. 7. conscius (fuerat); Cluent. 60. minister in maleficio fuerat; ib. 60. quia .. in causa nihil erat praeter invidiam; ib. 93. ita fuerit; ib. 123. sunt cives; Catil. II, 27. consul fortis .. fuerat; Flacc. 98. severus ... fueram; Sulla 92. poeta fuit; Arch. 19. patricio non sit is locus; dom. 37. utile est; Sest. 21. quia || quod || commune liberorum est || et || populorum; Balb. 27. pacis est insigne et otii toga; Piso 73. refertum est municipium consularibus; Planc. 19. familiaris esset meus, quia vicinus; ib. 25. gratiosi sint; ib. 46. esset e familia consulari; ib. 59. genus eius modi fuit criminum ..; Scaur. 14. nulla vis .. est in libera civitate; Milo. 13. postea nulla (voluptas) est futura; Marcell. 27. iure ei inimicus fui; Phil. II, 17. iustus est (honor); ib. V, 41. turpis est (pax), quia periculosa; ib. VII, 9. suppeditat nobis ..; Arch. 12. quia || quod || pro filio supplicabat; Planc. 24. — se non ingulandum illi tradidisset; Milo 31. — veniebat a Roscio; Qu. Rosc. 30. nulla in iudicio seditio ... versata est; Cluent. 103. multos ... apud Verrem effecisse || confecisse || videt; Verr. III, 156. quod quia vidisti plaris scire; ib. IV, 29. res postulare non videretur; Tull. 5. verbis oppugnare aequitatem videbatur; Caecin. 67. videbat potestatem neminem ... habere; leg. agr. II, 27. videbam id ... illum ... perfecturum; dom. 16. tristem semper, quia taciturnum, quia subhorridum ... videbant; Sest. 21. videbatur indignum esse; Milo. 59. quia nimis amplecti plebem videbatur; ib. 72. tantam rerum repugnantiam non vides || quia qui tantum ... videas, nihil profecto ||; Phil. II, 19. non posse fieri videbatur; ib. III, 3. vivit; Sest. 80. quos quia servare ... volebat; Sex. Rosc. 33. antea ... illum alterum (filium) ... secum omni tempore volebat esse; ib. 42. volet ... memoria etiam mortuorum; Sest. 21. non omnis salvos esse voluisset; Phil. VIII, 14. huius parente semper plurimum essem usus; Planc. 25.